
Om Naldalhus
På Naldalhus arbejder vi ud fra tanken om, at alle mennesker 
har kompetencer, de kan udvikle. Vi har stor erfaring med børn, 
unge og familier. Gennem et stort netværk af kompetente og 
fagligt dygtige personer tilbyder vi redskaber, behandling og 
kurser for familier, par, enkeltpersoner og fagpersonale. 

Naldalhus er startet i 1994 af Ellen Naldal, der er uddannet 
socialrådgiver, psykoterapeut MPF, familieterapeut, certiceret 
Imago parrelations-terapeut, supervisor og workshop presenter. 
Ellen har siden 1986 arbejdet med børn og unge. Tidligere har 
hun været socialrådgiver i en kommunal familieafdeling, kon-
sulent og supervisor ved et børne- og familiecenter samt social-
konsulent ved opholdsteder. Derudover har hun arbejdet med 
plejefamilier og som støtteperson for forældre. I dag omfatter 
Ellens arbejde også parterapi og supervision.

Jette Simon er klinisk psykolog, specialist i psykoterapi og 
supervision med 27 års erfaring i parterapi. Hun er klinisk 
instruktør for Institut for Imagorelationsterapi i New York og 
underviser i den kliniske basisuddannelse og videreudvikling-
skurser i Imago relationsterapi i bl.a. Washington DC, Dan-
mark, Kroatien, Norge, Slovenien og Sverige. Hun er anerkendt 
internationalt og udgav i 2006 bogen “ Imago - Kærlighedens 
terapi”. Se www.jettesimon.com.
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Træning i den
anerkendende dialog

- indenfor børn, unge og familier 
for professionelle behandlere

Imago relationsterapi



Hvad er den anerkendende dialog?
Den anerkendende dialog har sit udgangspunkt i Imago parre-
lationsterapien. Imago betyder billede på latin og henviser til de 
indre billeder såvel positive som negative, vi danner i løbet af 
vores opvækst. Indre billeder, som er sammensat af erfaringer, 
vi har gjort os med vigtige personer i vores liv - f.eks. i forbin-
delse med følelsesmæssige konikter. 
De børn, unge og familier, som I arbejder med, har ofte et usik-
kert og koniktfyldt imago. Det betyder, at de ofte er i stresstil-
stande, hvor deres adfærd f.eks. er impulsiv og kan bære præg 
af manglende empati. 
Med fokus på at lytte, forstå og anerkende er den anerkend-
ende dialog et godt redskab over for denne gruppe. Ved hjælp 
af dialogen er det muligt at skabe netop den tryghed, der er 
nødvendig for at få en ægte og helende kontakt. I denne kon-
takt gøres nye erfaringer, der kan påvirke de indre billeder i 
positiv retning. En positiv udvikling er i gang såvel personligt 
som socialt og intellektuelt.

Hvornår er den anerkendende dialog relevant?
Som professionel kan du bruge den anerkendende dialog i dit 
daglige arbejde med børn, unge og familier. 
Vi vil på kurset veksle mellem teori, demonstration af forskel-
lige former for dialog og træning i mindre grupper, hvor alle 
kommer til at træne. 
Imago relationsterapi bygger på forskellige teorier - bl.a. den 
systemiske, den gestaltorienterede, den oplevelsesorienterede 
og den psykodynamiske.  

Kursets målgruppe
Kurset henvender sig til professionelle, som arbejder med børn, 
unge og familier. Det er udviklet i et samarbejde mellem Nal-
dalhus og klinisk psykolog Jette Simon, som også underviser på 
enkelte dele af kurset. Kurset foregår på dansk.

Kursets opbygning
Kurset består af 3 moduler á 2 dage fra kl. 9-17.
Kurset afholdes på Naldalhus i Hadsund. 
Der vil være hjemmeopgaver mellem de enkelte moduler.

1. modul
Vi introducerer Imago relationsterapi gennem teori og øvelser. 
Med udgangspunkt i de dilemmaer, der er en del af jeres 
hverdag i arbejdet med børn, unge og familier, starter vi med 
at træne i den anerkendende dialog, der er baseret på Imago 
relationsterapien. 

2. modul
Vi arbejder her med tilknytning. Det sker gennem teoretiske 
oplæg om de forskellige udviklingstrin og den nyeste hjernefor-
skning på området. Vi præsenterer og træner frustrationsdia-
logen og viser blandt andet gennem video, hvordan man kan 
arbejde med dialogen i praksis.  

Efterfølgende vil vi gennem teori og træning med forskellige 
værktøjer arbejde med situationer, hvor der er vrede/frustra-
tioner tilstede. 

Til slut gennemgår vi hjemmeopgaver. 

3. modul
Som professionel oplever du sikkert, at der er mange former for 
afsked i de familier og hos de børn og unge, du arbejder med. 
Det kan være i forbindelse med f.eks. skilsmisser og anbrin-
gelser. Gennem teori og praktiske øvelser arbejder vi med, 
hvordan man får sagt farvel. 

Er der emner, I ønsker, at vi sætter yderligere fokus på, vil 
der også være mulighed for det på dette modul. Derudover 
gennemgår vi hjemmeopgaver. 

Tidspunkter og prisen på kurset kan ses på: www.naldalhus.dk


